



Haapsalu ehitus tänavu

Haapsalu linnavalitsuse tellimisel tehti või tehakse tänavu tööd kokku 20 objektile ligikaudu 39 miljoni krooni eest.

Kui paar-kolm eelmist aastat olid suuresti „projekteerimisaastad“, siis nüüd ja lähiaastail tuleb need projektid ellu viia. Siia hulka kuuluvad: kultuurimaja — 78 miljonit, Wiedemanni gümnaasium — 46 mln, Promenaadi renoveerimine (Promenaadi hotellist kuni Aafrika rannani) — 68 mln krooni.

Ülesanne on keeruline — need ehitusprojektid on nii kallid, et ei ole vähimatki lootust hakkama saada vaid linna enda rahaga. Linnal tekib raskusi omaosaluskohustuse täitmise (tavaliselt 15–20% kogumaksumusest). Linnal eelarve investeerimissuutlikkus on 6–9 miljonit krooni aastas, seega oleme täielikus sõltuvuses riigi ja europrojektide rahastusest ehk võimest neid taotleda.

Ka tänavu olid suuremad tööd linnas seotud välisrahaga. Suurim neist on piirkondade konkurentsivõime tugevdamise programmi osana Euroopa tõukefondidest rahastatav piiskopilinnuse arendusprojekt ehk nn Linnus II, jätkuprojekt mullu lõppenud Linnus I-le. Suuremad tööd on juba valmis — vabaõhulava ümberehitus, käsitöökoda, valgustus ja turvasüsteemid, Osutorni ja Lõunavärava vahelise müüri konserveerimine ja Vaba tänavaaäärne parkla.

Praegu käivad tööd vastu Karja tänavat asetseva vallikraavi kujundamiseks kesk-aegseks mängupargiks. Eelnimetatud tööde kogumaksumus on kesktlõbi 17 miljonit krooni, millest on linna omaosalus umbes 3 miljonit.

Väikesed, aga tähtsad

Mahult küll väiksemad, kuid mitte vähem tähtsad on olnud ehitustööd linna lasteaedades ja koolimajades. Möödunud aastal tegime Pääsupesa lasteaia Niine tänaval kapitalremonti, tänavu aga Tarekese lasteaia Põllu tänaval. Lasteaiahoone sai uue katuse, fassaadi, renoveeriti köök ja ruumid kolmele rühmale ning vahetati kõik vanad ukse ja aknad.

Töö läks maksma 3,4 miljonit krooni, sellest 1 mln tuli riigilt ja 0,5 mln hasartmängumaksu regionaalsete investeeringutoetuste programmist.

Suurim koolimajaremont oli Haapsalu gümnaasiumis, kus 3,2 mln krooni eest värskendati võimlat, ehitati uus ventilatsioonisüsteem ning uuendati kapitaalselt võimla juurdeehitise sisu — uued riietus-, duši- ja abiruumid.

Lasteraamatukogu ei ole küll suur hoone, kuid on oma ajaloo ja praeguse kasutuse tõttu linnale tähtis. Kunagi ilusa, aga praegu viletsas seisus hoone renoveerimist peame riigi rahastamiskeemi tõttu korraldama kahes etapis. Sel aastal püüame teha välistöödest nii palju, kui ilm lubab — katus, välisüksed, aknad ja osa fassaaditööd. Tulevasse aastasse jäävad sisemuse remont, kui rahastamiskokkulepped kultuuriministeeriumiga jäävad paika. Remondi kogumaksumuseks kujuneb ilmselt 4,5–5 miljonit krooni.

Haapsalu sotsiaalmaja on mahukas hoone ja sama rahamahukad on ta probleemid. Kuigi töid on sellel aastal tehtud 2,4 miljonit krooni eest (vee-, kanalisatsiooni-, soojatorustiku osaline renoveerimine, lisaks mõned ruumid), on see vaid väike osa vajaminevast.

Parklad ja teed

Tänavust aastat võib väikese liialdusega nimetada parklate aastaks. Linnal piirese tekkis neli uut parklat: Vabale tänavale, Turu tänavale (tellija oli küll tarbijate ühistu), Paraleppa ja linnavalitsuse hoone taha. Kui ilm vähegi peab, üritame veel renoveerida ja laiendada kultuurikeskuse ja Rahu tänavavahele jäävat parklat. Iseküsimus, kas seegi tempo on piisav lakkamatult suureneva autohulga teenindamiseks.

Teedega seonduvast vääri- väärimärgid ja aukodanikud. Teedega seonduvast vääri- väärimärgid ja aukodanikud. Teedega seonduvast vääri- väärimärgid ja aukodanikud. Teedega seonduvast vääri- väärimärgid ja aukodanikud.



ARVO TARMULA

tammi pikenduse lõik ühendatakse Rohukülla, Riisiperre ja Paraleppa suunduvate harudega. Linnal ülesanne peaks edaspidi olema nendesamad kergliikluste järkjärguline asfalteerimine.

Ilmselt lõpeb selle aastaga ka Karja tänav saaga: graniitsilulise ümberladumine kevadel ja septembris on nüüd kindlas-

ti tehtud kvaliteediga, mida tahtsid juba mullu näha Haapsalu linnavalitsus ja kodanik. Olen kindlal arvamusel, et tehtud pingutused olid kannatamist väärt ja varem või hiljem kaob asfalt ka Lossiplatsilt. Alles siis tekib ümber iidsete lossimüüride talle sobiv keskkond.

Lõpetuseks tahaks ära mär-

kida linna eraettevõtlusega seotud ehitustegevuse positiivsed ilmingud. Peale valminud tormmaja käib aktiivne töö ka teistel linnale tähtsail objektidel — St. Peterburgi hotell, „suure auguga“ seotud projekt jts.

Toivo Hein
aselinnapea ehituse ja planeerimise alal

Teated

Lehtede äravedu

Haapsalu linnavalitsus pakub kinnistuomanikele võimalust ka sel sügisel tasuta vabaneda puulehtedest.

15. novembrini veetakse ära tänavate äärde pandud lehekotte. Kottides tohivad olla vaid lehed või muud komposteeruvad aiapäätmed.

Palume kinnistuomanikel paigutada lehekottid tänavate äärde, kust need ära veetakse.

Kottide äraveo püüame korraldada võimalikult operatiivselt.

Probleemide korral palume võtta ühendust Haapsalu linnavalitsuse linnakeskkonna osakonnaga tel 472 5347 või 472 5323.

Vapimärgid ja aukodanikud

Linnavalitsus ootab linnakodanike ettepanekuid inimeste kohta, kellele anda Haapsalu linna vapimärk ja aukodaniku nimetus.

Vapimärki antakse Haapsalule osutatud eriliste teenete eest. Haapsalu aukodaniku nimetus on linna eriline austusavaldus, mida

võib anda nii Eesti kodanikele kui ka välismaalastele.

Vapimärgi ja aukodaniku nimetuse andmise taotlus peab sisaldama:

- vapimärgi või aunimetuse saaja isikuandmeid;
- tegevusala;
- teenete loetelu.

Ettepanekud kandidaatide kohta palume saata või tuua Haapsalu linnavalitsusse (Posti 34, Haapsalu) hiljemalt 1. jaanuariks 2008.

Haapsalu vapimärgi antakse aastast 1997 ja aukodanike aunimetust 1995. aastast.

Toetused

Haapsalu linnavalitsus võtab 31. detsembrini vastu taotlusi kultuurirühmituste ja kultuurikollektiivide toetuseks Haapsalu linna 2008. aasta eelarvest.

Taotluste koostamise kohta saab konsultatsiooni tel 472 5349 või kadi.jogi@haapsalulv.ee. Taotluste blanketid on saadaval linnavalitsuse fuajees ja linna veebilehel www.haapsalu.ee.

Jagame killustikku

Haapsalu linnavalitsus on ka sel sügisel valmis aitama pensionärist kinnistuomanikke talvisel libedustõrjel kinnistute hooldusala del.

Soovist saada killustikku (25 kg) palume teada anda linna heakorratelefonil 4725 333. Sooviavaldused tuleb esitada hiljemalt 31. oktoobriks.

Oktoobri ja novembri kultuurisündmused

19. oktoober

KI 19 kirikukontsert. Esinevad Kirikkonnummi koguduse koor ja Haapsalu-Lihula meeskoor. Haapsalu toomkirik. Tasuta.

25. oktoober

KI 13 Ukraina tsirkus. Haapsalu kultuurikeskus. Pilet 40 krooni.

26. oktoober

3. Eesti toidu päev. Päev koosneb kahest osast: toiduvaldkonnaga kokkupuutuvatele asjatundjatele kutsetega seminar ning laiemale avalikkusele mõeldud festival, kus tutvustatakse tarbijatele/külastajatele Eesti toitu mitmesugusel kujul Eesti tootjalt. Info www.kultuurimaja.ee. Haapsalu kultuurikeskus. Tasuta.

27. oktoober

KI 18 kirikukontsert — naiskoor Kaasike ning meeskoor Helsingist. Haapsalu toomkirik. Tasuta.

28. oktoober

KI 12 perehommik „Lapsed tupp“. Haapsalu kultuurikeskus. Tasuta.

1. november

KI 19 lavastus „Kits viiuli ja õnega“. Autor Mart Kivastik; lavastajad Aarne Üksküla ja Raimo Pass; kunstnik Pille Jänes. Mängivad: Aleksander Eelmaa, Tõnu Oja, Rita Raave, Raimo Pass ja Markus Luik. Lugu Elmar Kitzest, väikesest kasvu suurest eesti kunstnikust, Pallase kasvandikust, kes oli erakordne maalija, kala-, pilli- ja viinamees. See-kordne näidend on Elmar Kitzese päevikuil põhinev autoportree. Haapsalu kultuurikeskus. Pilet: 100/80 krooni.

4. november

KI 16 hingedepäeva kontsert: Eesti Teaduste Akadeemia Naiskoor. Haapsalu toomkirik. Tasuta.

7. november

KI 19 Eesti Rahvusmeeskoor ja Hortus Musicus. Solist Iris Oja (alt); dirigent Kaspars Putniņš. Meeskoor ja puhkpillid toovad aasta kõige pimedamasse aega valgust, esitades vana ja uut vaimulikku muusikat. Kavas: Toivo Tulev, O. Oriens, Josquin des Prez, Giovanni Gabrieli. Haapsalu toomkirik. Pilet 60/40 krooni.

HAAPSALU TEATAJA

Haapsalu Linnavalitsuse tasuta ajaleht. Toimetaja: Elle Altmets, elle.altmets@haapsalulv.ee Trükitud Printallis